MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS DIADEMA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA TÉCNICA DE EXTENSÃO 1

(CTE) DO CAMPUS DIADEMA 2

DATA: 14 de junho de 2016. 3

  4

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e dezesseis reuniram-se os membros da 5

Câmara Técnica de Extensão (CTE) do Campus Diadema da Unifesp, na Unidade 6

“Antônio Doll”, na secretaria da extensão, sob a coordenação da Profa. Dra. Lígia 7

Ajaime Azzalis, com a presença dos seguintes membros, Profa. Dra. Silvana Zajac. A 8

Profa. Dra. Lígia iniciou a reunião com os seguintes informes: 1) Edital Proec 9

148/2016. O resultado não corresponde ao edital. A CTE solicitou esclarecimentos 10

sobre o resultado, mas não houve retorno. Foi decidido marcar uma reunião com a 11

Profa. Florianita. 2) Ação na escola Stagium. A Profa. Carolina apresentou um relatório 12

sobre a atividade realizada. Ordem do dia: 1) Enviar o nome de um representante da 13

Câmara Técnica de Extensão para a Comissão Permanente de Espaço Físico. O nome do 14

Prof. Dr. Daniel Rettori foi indicado. 2) Curricularização da Extensão. Profa. Lígia e 15

Prof. Sérgio participaram da reunião da Câmara de Graduação para uma conversa inicial 16

e começar identificar as atividades de extensão que já ocorrem no Campus. Seria viável 17

organizar um evento para discutir programa/projeto de extensão. Foi sugerido conversar 18

com a organização da SCUUD se seria possível a extensão ter um espaço de 4 horas. 3) 19

No dia 25/06/2016 ocorrerá o III Fórum de voluntariado de Diadema, das 9:00-16:30h. 20

Teremos duas atividades no Fórum. Será preciso nos organizar podermos participar. 4) 21

Demandas da Diretoria Acadêmica que foram solicitadas pela sra. Maria Fernanda já 22

foram encaminhadas. Sem mais, Eu, Patrícia Cristina Jacob Vieira, Assistente em 23

Administração e secretária da Câmara Técnica de Extensão lavro esta ata. 24

 25

 26

 27